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regional

Die Regional-Magazine berichten mit viel Herz und 
Leidenschaft über Menschen, Märkte und Regionen  
und verbinden damit alle Österreicher:innen. 
Die Regional-Magazine werden allen Titeln der  
VGN-Medien in dem jeweiligen Bundesland beigelegt.  
Das gilt für die Aboauflage ebenso, wie für Magazine,  
die im Einzelhandel verkauft werden.

Lokal und punktgenau.
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–––––– IN ÖSTERREICH ––––––
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Die blühende Wachau: 
Österreichs Naturtalent 

Eine Postkarte in echt:  
süße Marillen, Weltklasseweine 

und Bilderbuchdörfer

Salzburg: die  
kleine Weltstadt 

Barocke Altstadt, Festspiele von 
Weltrang, trendige Restaurants: 

prachtvoll und leichtfüßig 

Alles für die 
Fische 

Saibling, Forelle, Zander:  
nachhaltig, köstlich und die 
Lieblinge der Sterneköche

ZEIT für Reisen, Essen und Genießen

Frühling, Sommer, Herbst und Winter in Österreich

Format Preise
Doppelseite:	 €	 14.275,–
Einzelseite:	 €	 8.450,–
1/2 Seite:	 €	 5.550,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2:	 €	 9.900,–
Umschlagseite 3:	 €	 8.900,–
Umschlagseite 4:	 €	 14.900,–

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

SonderMagazin
Die sonderformatigen Tourismus- und 
Reisemagazine werden bei den Magazinen 
GUSTO, News, Lust auf LEBEN, TV-MEDIA 
und WOMAN österreichweit beigelegt.
Die Verteilung erfolgt in allen Bundes- 
ländern, an alle Abonnent:innen und  
an den gesamten Einzelhandel.

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite: – 386	 x	 300
Einzelseite: – 193	 x	 300
1/2 hoch:	 81	 x	 300	 96,5	x 	300
1/2 quer:	 168	 x	 130	 193	 x	 150

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin
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1.1	Burgenland Anzeigenpreise

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 % 
je Platzierung auf 1/1 Seite

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Format Preise
Doppelseite:	 €	 9.260,–
Einzelseite:	 €	 4.950,–
1/2 Seite:	 €	 3.460,–
1/3 Seite:	 €	 2.750,–
1/4 Seite:	 €	 1.950,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2:	 €	 5.700,–
Umschlagseite 3:	 €	 5.700,–
Umschlagseite 4:	 €	 6.220,–

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 2 Schaltungen	 15 %
ab 2 Schaltungen	 20 %
ab 2 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Textie-
rung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter 
www.vgn.at/produktionsinfos
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1.2	 Burgenland Formate

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

	 Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite:		  –		  386	 x	 295
Einzelseite:		  –		  193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		   –

*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin
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1.3	Burgenland Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Rainer Muhr
Regional Manager

Tel.: +43 676 888 796 730
muhr.rainer@vgn.at

Chefredakteur
Helmut Bast

Resorts
Menschen, Märkte, 

Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
4 x im Jahr

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wienn

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Albrechtgasse 9, 8010 Graz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Albrechtgasse 9, 8010 Graz
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Format Preise
Doppelseite:	 €	 9.600,–
Einzelseite:	 €	 5.100,–
1/2 Seite:	 €	 3.550,–
1/3 Seite:	 €	 2.750,–
1/4 Seite:	 €	 2.050,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2:	 €	 8.400,–
Umschlagseite 3:	 €	 8.400,–
Umschlagseite 4:	 €	 9.400,–

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 %  
je Platzierung auf 1/1 Seite

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 3 Schaltungen	 15 %
ab 4 Schaltungen	 20 %
ab 5 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Textie-
rung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter 
www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

2.1	Kärnten Anzeigenpreise
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2.2	 Kärnten Formate

*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

	 Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite:		  –		  386	 x	 295
Einzelseite:		  –		  193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		   –
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2.3	Kärnten Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Andrej Smigrovec
Regional Manager

Tel.: +43 664 11 83 337
smigovec.andrej@vgn.at

Chefredakteur
Werner Ringhofer

Resorts
Menschen, Märkte, 

Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
6 x im Jahr

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Albrechtgasse 9, 8010 Graz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Albrechtgasse 9, 8010 Graz
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3.1	Niederösterreich Anzeigenpreise

Format Preise
Doppelseite:	 €	 19.490,–
Einzelseite:	 €	 11.490,–
1/2 Seite:	 €	 6.965,–
1/3 Seite:	 €	 6.825,–
1/4 Seite:	 €	 3.980,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2:	 €	 12.590,–
Umschlagseite 3:	 €	 12.590,–
Umschlagseite 4:	 €	 13.900,–

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 %  
je Platzierung auf 1/1 Seite

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 3 Schaltungen	 15 %
ab 4 Schaltungen	 20 %
ab 5 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Textie-
rung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter 
www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)
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3.2	N iederösterreich Formate

*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite: – 386	 x	 295
Einzelseite: – 193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		  –
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3.3	Niederösterreich Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Thomas Reiter
Regional Manager

Tel.: +43 664 56 11 000
reiter.thomas@vgn.at

Chefredakteur
David Hell

Resorts
Menschen, Märkte, 

Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
6 x im Jahr

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Albrechtgasse 9, 8010 Graz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Albrechtgasse 9, 8010 Graz
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4.1	OberÖsterreich Anzeigenpreise

Format Preise
Doppelseite:	 €	 17.500,–
Einzelseite:	 €	 9.950,–
1/2 Seite:	 €	 7.200,–
1/3 Seite:	 €	 5.825,–
1/4 Seite:	 €	 4.450,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2: €	 12.250,–
Umschlagseite 3: €	 12.250,–
Umschlagseite 4: €	 12.600,–

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 %  
je Platzierung auf 1/1 Seite

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 3 Schaltungen	 15 %
ab 4 Schaltungen	 20 %
ab 5 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Textie-
rung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter 
www.vgn.at/produktionsinfos

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)
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4.2	 OberÖsterreich Formate

*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

	 Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite:		  –		  386	 x	 295
Einzelseite:		  –		  193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		   –
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4.3	OberÖsterreich Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Hannes Kahr
Regional Manager

Tel.: +43 676 888 796 755
kahr.hannes@vgn.at

Chefredakteur
Hannes Kahr

Resorts
Menschen, Märkte, 

Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
8 x im Jahr

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Hauptplatz 22, 4020 Linz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Hauptplatz 22, 4020 Linz
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5.1	Steiermark Anzeigenpreise

Format	 Preise
Doppelseite:	 €	 15.552,–
Einzelseite:	 €	 8.640,–
1/2 Seite:	 €	 5.980,–
1/3 Seite:	 €	 4.950,–
1/4 Seite:	 €	 3.450,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2:	 €	 10.900,–
Umschlagseite 3:	 €	 10.900,–
Umschlagseite 4:	 €	 12.500,–

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz	 Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 3 Schaltungen	 15 %
ab 4 Schaltungen	 20 %
ab 5 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Text- 
ierung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
www.vgn.at/produktionsinfos

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 %  
je Platzierung auf 1/1 Seite

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)
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5.2	S teiermark Formate

*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

	 Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite:		  –		  386	 x	 295
Einzelseite:		  –		  193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		   –
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5.3	Steiermark Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Thomas Reiter
Regional Manager

Tel.: +43 664 56 11 000
reiter.thomas@vgn.at

Chefredakteur
Werner Ringhofer

Resorts
Menschen, Märkte, Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
monatlich

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Albrechtgasse 9, 8010 Graz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Albrechtgasse 9, 8010 Graz
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6.1	Tirol Anzeigenpreise

Format	 Preise
Doppelseite:	 €	 8.450,–
Einzelseite:	 €	 4.900,–
1/2 Seite:	 €	 3.400,–
1/4 Seite:	 €	 2.100,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2: 	 €	 6.000,–
Umschlagseite 3: 	 €	 6.000,–
Umschlagseite 4: 	 €	 6.200,–

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz	 Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 3 Schaltungen	 15 %
ab 4 Schaltungen	 20 %
ab 5 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Text- 
ierung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter  
www.vgn.at/produktionsinfos

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 %  
je Platzierung auf 1/1 Seite

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)
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*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin

6.2	T irol Formate

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

	 Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite:		  –		  386	 x	 295
Einzelseite:		  –		  193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		   –



21

6.3	Tirol Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Hannes Kahr
Regional Manager

Tel.: +43 676 888 796 755
kahr.hannes@vgn.at

Chefredakteur
Hannes Kahr

Resorts
Menschen, Märkte, Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
3 x im Jahr

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Hauptplatz 22, 4020 Linz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Hauptplatz 22, 4020 Linz
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7.1	Vorarlberg Anzeigenpreise

Format Preise
Doppelseite:	 €	 8.300,–
Einzelseite:	 €	 4.700,–
1/2 Seite:	 €	 3.400,–
1/4 Seite:	 €	 2.100,–

premiumPlatzierung	 Preise
Umschlagseite 2:	 €	 6.000,–
Umschlagseite 3:	 €	 6.000,–
Umschlagseite 4:	 €	 6.200,–

Frequenzrabatt
Frequenzrabatte gelten innerhalb eines 
Kalenderjahres je Magazin und sind  
formatunabhängig.

Frequenz Rabatt
ab 2 Schaltungen	 10 %
ab 3 Schaltungen	 15 %
ab 4 Schaltungen	 20 %
ab 5 Schaltungen	 30 %

Advertorials & Gestaltungskosten 
Art-Direktion, Konzeption, Gestaltung, Text- 
ierung und Reproduktion werden auf Basis  
der vom Kunden zur Verfügung gestellten 
Informationen und Unterlagen durchgeführt.

Produktionsinformationen
Detaillierte technische Richtlinien zur  
Anzeigenproduktion erhalten Sie unter 
www.vgn.at/produktionsinfos

Zuschläge
Sonderformate: 15 % 
Wunschplatzierung: 15 %  
je Platzierung auf 1/1 Seite

Alle Tarife zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)
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7.2	 Vorarlberg Formate

Abfallende Anzeigen:  
3 mm Beschnittzugabe an allen Seiten. Bitte platzieren Sie anschnitt-
gefährdete Logos oder Texte bei abfallenden Anzeigen 5 mm vom 
Beschnitt weg. Bitte liefern Sie nur PDF-Dateien an.

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinungstermin
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinungstermin

*Im Satzspiegelformat auf einer Seite mit anderen Insertionen zusammengestellt. 
Es gelten die AGB der VGN Medien Holding auf www.vgn.at/agb
Preisliste: Gültig bis 31.12.2022 (Änderungen vorbehalten)

Anzeigenformate (Breite x Höhe in mm)

	 Satzspiegel	 Abfallend
Doppelseite:		  –		  386	 x	 295
Einzelseite:		  –		  193	 x	 295
1/2 hoch:	 81	 x	 257	 95	 x 	295
1/2 quer:	 168	 x	 124	 193	 x	 146
1/3 hoch:	 52	 x	 257	 61	 x 	295
1/3 quer:	 168	 x	 73	 193	 x	 95
1/4 hoch:	 39	 x	 257		  –
1/4 quer:	 168	 x	 62		  –
1/4 Kasten*:	 81	 x	 124		   –
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7.3	Vorarlberg Facts & figures

Wir beraten Sie gerne

Hannes Kahr
Regional Manager

Tel.: +43 676 888 796 755
kahr.hannes@vgn.at

Chefredakteur
Hannes Kahr

Resorts
Menschen, Märkte, Regionen, Leidenschaft

Druckunterlagenschluss
2 Wochen vor Erscheinungstermin

Anzeigenschluss
3 Wochen vor Erscheinungstermin

Erscheinungsweise
3 x im Jahr

Verlag & Medieninhaber
VGN Medien Holding GmbH

FN 183971x HG Wien,
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Bankverbindung
RLB NÖ/Wien

IBAN-Code: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Redaktion
Hauptplatz 22, 4020 Linz

Druckunterlagen
an die Mailadresse ihres

regionalen Ansprechpartners

Anzeigenabteilung
Hauptplatz 22, 4020 Linz
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Verlagsdaten

VGN Managing Directors 

Helmut Schoba 
GUSTO, Lola, Yacht Revue

Tel.: +43 1 213 12-6500
schoba.helmut@vgn.at

Waltraud Prenner
e-media, TV-MEDIA

Tel.: +43 1 213 12-6508
prenner.waltraud@vgn.at

Neslihan Bilgin-Kara
WOMAN, Lust auf LEBEN 
Tel.: +43 1 213 12-6333
bilgin.neslihan@vgn.at

Ralf B. Six
autorevue, News, trend
Tel.: +43 1 213 12-6177 

six.ralf@vgn.at

Geschäftsführung 
Horst Pirker (CEO und Vorsitz)

Claudia Gradwohl (CHRO)
Helmut Schoba (CSO/COO)

Susanne Herczeg (CFO)
Michael Drexler (CSO Digital)

Michael Pirsch (CSO B2C)

Generalbevollmächtigte
Cornelia Absenger
Dietmar Zikulnig

Eigentümer, Verleger, 
Produktion, Medieninhaber

VGN Medien Holding GmbH
FN 183971x, HG Wien

Taborstraße 1–3, 1020 Wien

VGN Digital GmbH
FN 205118w HG Wien

Taborstraße 1–3 1020 Wien

Tarife
Preisliste gültig von 1. Jänner 2022 

bis 31. Dezember 2022 
(Änderungen vorbehalten)

Verwaltung
Taborstraße 1–3, 1020 Wien

Tel.: +43 1 213 12-0
Fax (Verwaltung): DW 6605

Bankverbindung
Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien

IBAN: AT91 3200 0000 0006 1010
BIC/SWIFT: RLNWATWW

Business Intelligence 
Media Analytics

Annemarie Radl
Tel.: +43 1 213 12-6806
radl.annemarie@vgn.at

International Sales 
Neslihan Bilgin-Kara 
Managing Director

Tel.: +43 1 213 12-6333
bilgin.neslihan@vgn.at4

Repräsentanten

Deutschland Gruner + Jahr AG & Co KG
Am Baumwall 11, DE-20459 Hamburg

Claudia Scheil
+49 40 37 03 29 44

scheil.claudia@guj.de

Italien G + J International Sales Italy SRL
Via Benedetto Marcello, 4, IT-20124 Milano

Alessia Francesconi
+39 02 2052 6724

francesconi.alessia@guj.de

Griechenland Globvy A.E.
64B Kifissias Avenue, GR -15125 Maroussi

Hara Koutelou
+30 211 0129600
info@globvy.com

Japan Tandem Inc.
Kyodo Bldg. 4F/Room 405, 7-15-5- Ginza, 

Chou-ku, Tokyo 104-0061, Japan
Yutaka Mogi

+81 3 3541 41 66
y.mogi@tandem-inc.com

© VGN Medien Holding, Shutterstock, iStockphoto
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